
Contacto

Teléfono 923208019
Fax 923208235
Correo Electrónico secretario@carbajosadelasagrada.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(37188) Carbajosa de la Sagrada España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ty335Tlsra6rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de vías públicas y reparación de averías en los servicios
de abastecimiento de agua y alcantarillado.

Servicios de mantenimiento de vías públicas y reparación de averías en los servicios de abastecimiento deDescripción 
agua y alcantarillado.
Valor estimado del contrato 1.692.437,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.621.900,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.340.413,24 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.
65110000 - Distribución de agua.
90400000 - Servicios de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Adjudicación del contrato a la oferta económicamente más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ty335Tlsra6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.453.345,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.490.032,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MARTOBAR, S.L.
NIF B37237617
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de los Cipreses 63-67 Portal B 1º B
(37004) Salamanca España

Contacto

Teléfono 923125598
Correo Electrónico info@martobar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.490.032,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.490.032,24 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a675a620-9994-4678-a2b6-bdd9a1d0177a


Lugar

Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Contacto

Teléfono 923208019
Fax 923208235
Correo Electrónico registro@carbajosadelasagrada.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Contacto

Teléfono 923208019
Fax 923208235
Correo Electrónico registro@carbajosadelasagrada.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Contacto

Teléfono 923208019
Fax 923208235
Correo Electrónico registro@carbajosadelasagrada.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Información sobre recursos

Carbajosa de la Sagrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.carbajosadelasagrada.es

Presentación de recursos

Carbajosa de la Sagrada
Sitio Web https://www.carbajosadelasagrada.es

Arbitraje

Carbajosa de la Sagrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.carbajosadelasagrada.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.carbajosadelasagrada.es
https://www.carbajosadelasagrada.es
https://www.carbajosadelasagrada.es


Lugar

Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de Sobre 1

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: aportación al servicio de número de horas de camión pluma con caja abierta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora: asignación al servicio de Dumper

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva de la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9B0jjJhXUWL5Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212164-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013914825 |  2024-000845473 | Fri, 02 Aug 2024 11:11:08:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5443867889260828532664578409639764144 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9B0jjJhXUWL5Rey58Yagpg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212164-2024:TEXT:ES:HTML

